
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ЯМАЛЬСКИЙ РАЙОН 
ЯМАЛО-НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЯМАЛЬСКОГО РАЙОНА   

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
13 июня 2024 г.         № 544 

 
с. Яр-Сале 

 
О внесении изменений в приложение к Положению о разработке проекта бюджета 
муниципального округа Ямальский район Ямало-Ненецкого автономного округа на 

очередной финансовый год и плановый период 
 

В соответствии со статьей 8 Положения о бюджетном процессе в 
муниципальном округе Ямальский район Ямало-Ненецкого автономного округа, 
утверждённого решением Думы Ямальского района от                         25 ноября 2021 
года № 68, руководствуясь частью 3 статьи 36, пунктом 5 части 1 статьи 52 Устава 
муниципального округа Ямальский район Ямало-Ненецкого автономного округа, 
распоряжением Главы Ямальского района от 22 мая 2024 года № 1021-о, 
Администрация Ямальского района п о с т а н о в л я е т: 
 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в приложение к 
Положению о разработке проекта бюджета муниципального округа Ямальский район 
Ямало-Ненецкого автономного округа на очередной финансовый год и плановый 
период, утвержденному постановлением Администрации Ямальского района от 01 
июня 2022 года № 596  (в редакции постановления Администрации Ямальского 
района от 02 ноября 2022 года № 1301). 

2. Отделу документационного обеспечения Управления делами 
Администрации Ямальского района обеспечить опубликование настоящего 
постановления в сетевом издании «ЯТВ» (YAMALTV.ru) и размещение на 
официальном сайте муниципального округа Ямальский район ЯмалоНенецкого 
автономного округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 
(https://yam.yanao.ru). 

 
          

 
Заместитель Главы Администрации 
              Ямальского района                                                               М.И. Карелин  
 
 
 
 
 
 



2 

 

 

 
УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением  
Администрации Ямальского района 

от 13 июня 2024 года № 544  
 
 

Изменения, 
которые вносятся в приложение к Положению о разработке проекта 

 бюджета муниципального округа Ямальский район Ямало-Ненецкого автономного 
округа на очередной финансовый год и плановый период 

 
1. Пункт 6 изложить в следующей редакции: 
« 

6. Сметные расчеты потребности 
средств бюджета, необходимых 
для исполнения принимаемых 

расходных обязательств 
муниципального округа Ямальский 

район Ямало-Ненецкого 
автономного округа в очередном 

финансовом году, на текущий 
ремонт объектов муниципальной 

собственности и арендованных 
объектов, а также текущий ремонт 

проводимый в рамках: 
1) антитеррористических 

мероприятий; 
2) мероприятий по обеспечению 

доступности для инвалидов 
объектов социальной 

инфраструктуры и 
предоставляемых услуг; 

3) приспособления жилых 
помещений инвалидов в домах в 

соответствии с Правилами 
обеспечения условий доступности 
для инвалидов жилых помещений 

и общего имущества в 
многоквартирном доме, 

утвержденными постановлением 
Правительства Российской 

Федерации от 09 июля 2016 года N 
649. 

К утвержденным сметным 
расчетам прилагаются: 

- технический паспорт или 
технический план (с планами всех 

этажей здания, сооружения); 
- акт осмотра здания, сооружения; 

субъекты 
бюджетного 

планирования 

до 1 июня Департамент 
финансов 

Администрации 
Ямальского района 

 



3 

 

 

- дефектная ведомость; 
- документ, подтверждающий 
право пользования объектом; 

- выписки из паспортов 
безопасности (для 

антитеррористических 
мероприятий) 

». 
2. Дополнить пунктом 19.1 следующего содержания: 
« 

19.1 Предоставление информации в 
соответствии с порядком и 
методикой планирования 
бюджетных ассигнований 

субъекты 
бюджетного 

планирования 

до 1 августа Департамент 
финансов 

Администрации 
Ямальского района 

 

». 


